ASSUNTO: Estudos entre a Prefeitura e a Telesp no sentido da não instalação de Antena Retransmissora Celular em área Residencial.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°280, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista o plano de expansão para telefonia celular que ocorre em nossa cidade e, segundo informações, a Telesp estaria instalando uma antena  retransmissora de celular em área residencial.

Tendo em vista vários pedidos dos moradores (em anexo), do bairro Nova Mogi- Vila Aurea, uma vez que existe a possibilidade da Telesp instalar a antena transmissora e receptora de telefonia celular,  naquele bairro, e com isto trazendo grande preocupação não só para os moradores da Vila Aurea mas para também, para os bairros vizinhos, a uma distancia de 800 metros.

Diante do exposto, Requeiro à mesa, após ouvido o doutro Plenário, que seja oficiado ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal, Jamil Bacar, para que realize estudos junto a TELESP visando a instalação da antena retransmissora de celular em área não residencial.

Sala das Sessões, “Vereador Santo Rotolli”, 02 de Setembro de 1996.

                                                                  DANIEL SOUZA - PSDB